平成 20 年 4月 23 日

関係機関の長 殿

 佐賀大学有明海総合研究プロジェクト

                             プロジェクト長 荒牧軍治

                              【公印省略】

特別研究員の公募について（依頼）

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます．

さて，本学では文部科学省特別教育研究経費により，平成１７年度から５年間の時限で，｢有明海異変の原因

解明と再生｣を目的の 1つとして，有明海総合研究プロジェクトを推進しております。このたび，本プロジェ

クトにおいて，有明海における生物多様性に関する研究を担当する特別研究員を募集いたします。つきまし

ては，貴機関関係各位にご周知いただくとともに，適任者の推薦についてよろしくお取りはからい願います。

敬具

記

１． 募集職名

特別研究員（脚注参照）

２． 募集人数

 １名

３． 所属

 有明海総合研究プロジェクト

４． 募集分野

 有明海におけるプランクトンあるいはベントスの多様性に関する研究

５． 採用予定年月日

平成 20 年 6月 1日以降

６． 任期

 平成 22 年 3 月 31 日まで。

７． 応募資格

１） 博士あるいは Ph.D の学位を取得している方。

２） 強い熱意を持って有明海の研究にあたることができる方。

３） 群集生態学的研究の実績があり，有明海のプランクトンあるいはベントスについて分類学的な

知識を有する方。

８． 応募書類

１） 履歴書（様式自由）

２） 研究業績リスト（様式自由）

３） 主な論文等別刷り３篇以内

４） これまでの研究概要と本プロジェクトにおける研究計画（A4 紙１枚程度）

５） 推薦状１通（問い合わせに答えていただける方の推薦）

９． 応募期限

 平成２０年５月１９日（月）必着．

１０．選考方法

 書類審査による選考と、場合によっては面接もおこなうことがある。

（面接に要する旅費は応募者の負担）

１１．待遇

 国立大学法人佐賀大学特別研究員就業規則に準ずる。

 本給月額は 417,000 円とし、本給月額以外は支給しない。

１２．応募書類送付先および問い合わせ先

〒840-8502 佐賀県佐賀市本庄町１番地

佐賀大学 有明海総合研究プロジェクト プロジェクト長／教授 荒牧軍治

 Tel: 0952-28-8688 Fax: 0952-28-8699

 E-mail: aramakig@cc.saga-u.ac.jp

  （封筒に「有明プロジェクト特別研究員応募書類（コア１）」と朱筆すること。）

１３．その他

本プロジェクトの概要については下記のホームページを参照のこと。

（http://www.ariake.civil.saga-u.ac.jp）

脚注：特別研究員制度について

１）「特別研究員」とは，任期を付して雇用する研究員であって，本学が独自に行う特定の研究プ

ロジェクト等に特別研究員の職名で雇用される研究者を言います。

２）特別研究員は，学部，産学官連携推進機構，研究科，全国共同利用施設又は学内共同教育研

究施設の長の命を受け，指定された研究に従事します。

以上